H
impr
ante
arden
tariis
storia
præt
& di
cus fe
mulc
tur, d
per F

SVMMA PRIVILEGII.

HEnrici III. Galliarum & Poloniæ Regis pri-
uilegio sancitum est, ne quis Typographus
imprimere, neu quis Bibliopola diuēdere audeat
ante decennium Librum Ruth , F. Francisci Feu-
ardentij ordinis Minorum, Parisiensis Theologi, commen-
tarij explicatum: quibus ea copioſe traduntur, quæ ad hi-
storiam fideique Christianæ, ac morum rationem pertinēt:
præter Sebastianum Nieuellum, cuius impensis
& diligentia accuratissimè impressus est. Qui se-
cūs fecerit, libris & pœna in sanctione æstimata
mulctabitur, ut fusius regio diplomate contine-
tur, dato Parisiis 24. Mart. anno 1579. subsignato
per Regem.

BRVLART.

*Impressum autem est hoc opus xy . Kal. Jun.
anno Christi M . D . lxxxij .*

卷之三

partib
primo
pronū
ex Cor
neque
sensu s
contro
mus. Si
leato,
Africat
gustinu
tius pri

PROLEGOG MENA IN LIBRVM

D. RUTH.

D maiorem totius huius historiæ elucidatione initio scire nō parū proderit, Quis eius Quatuor
quaſtiones
huius librū
initio diſſol-
uendæ. fuerit authoꝝ ſeu ſcriptor. Deinde, canonica ſit, an apo- crypha. Postea, quæ ſit illius vtilitas & vſus. Denique, quot

partibus absoluatur. Atque ut de authore, quem primo loco inquirimus, nō festinanter aut temere Prima; pronūtiemus, neque ex aliis Scripturis ſacris, neq;
ex Conciliorū, Pontificumve noſtrorum decretis,
neque ex Patrum orthodoxorum vnianimi conſenſu ſatis luculenter appetet, cui extra omnem controuersiam hanꝝ historiam adſcribere debeamus. Siquidem nec Hieronymus in Prologo ga- leato, nec Ruffinus in Symbolum, nec Iunilius Africanus lib. de partibus diuinæ legis, nec Au- gustinus lib. 2. de doct. Christiana, nec Innocen- tius primus Epift. ad Exuperium, nec Athanasius

A

PROLEGOMENA

in Synopsi, nec Epiphanius lib. de mēsutis & pō-
detibus, nec Origenes comment. in ps. 1. nec Me-
lito Sardensis Epist. ad Onesimum, qui omnes in-
ter Latinos & Græcos diuinorum librorum ca-
talogs contexuerunt, huiusc historiæ certum
authorem aut scriptorem definiuerunt.

Euseb. lib. 4.
hijt cap. 25.

De authore
huius libri
Patrum sen-
tentiae.

Sunt verò hac dere tres diuersæ Patrum sen-
tentiae. Prima est Petri cognomento Comestoris,
qui existimat piissimum regem Ezeiam, post sa-
nitatem receptam, & victoriam de Chaldæis mi-
raculo partam, animum adiecisse, ut sparsas nullo
ordine Iudicum, Ruthæ, superiorum Regum, &
aliorum quoruindam historias, in unum volumen
colligeret, atque collectas Synagogæ, id est, vere-
xi Ecclesiæ, probadas tradidisse. Sed quia nulla au-
thoritate id probat, bullaque ratione persuaderet,
eadem facilitate contemnitur, qua probatur.